
Č. j. 1956/16/7300-30910-400208

PROVOZNÍ ŘÁD
PLAVECKÉHO BAZÉNU s teplotou vody do 28°C

ve VZ SMILOVICE
Provozovatel: Generální finanční ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1

Vnitřní organizační jednotka: Vzdělávací zařízeni Smilovice

Provozní doba pro účastníky vzdělávacích akcí a seminářů:
pondělí 17:00 - 18:00 a 19:00 - 21:30 hod.
úterý - čtvrtek: 07:00 - 08:00, 17:00 - 18:00 a 19:00 - 21:30 hod.
pátek: 07:00 - 8:00 hod.

Provozní doba pro účastníky rekreaci v době rekreací:
pondělí - pátek: 10:00 - 12:00, 16:30 - 17:30 a 19:00 - 21:00 hod.

Provozní doba pro zaměstnance VZ a jejich rodinné přÍs|ušniky:
čtvrtek: 16:00 - 17:00 hod.

Provozní doba pro smluvní strany:
Dle uzavřených smluv o využití plaveckého bazénu.

Zaiázenl bazénu:
Plavecký bazén s délkou do 25 m a s teplotou vody 28 °C a nižší,
okamžitá kapacita max. 60 osob.

Důležitá telefonní čísla:
Zprostředkovaně z místnosti plavčíka přes spojovatelku na recepci tel.: 641, 666
Lékařská pohotovostní služba 318 494 901, - 3, - 4 (tísňové 155)
Hasičský záchr. sbor 950 831 011 (tísňové 150)
Policie ČR (tísňové 158)

Prostory plaveckého bazénu tvoří: vstupní chodba, z které je vstup do šatny žen
a šatny mužů.
Z obou šaten je vstup do prostoru WC a sprch. K bazénu pak vede společná
přístupová chodba.
plavecký bazén o rozměrech 24,2 m x 11,5 m má hloubku 1,3 m.

Zázemí plaveckého bazénu tvoří: místnost pro obsluhu bazénu (plavčíka),
samostatné WC a umývárna, místnost první pomoci a úklidová místnost. Z místnosti
obsluhy bazénu je vstup do strojovny a místnosti pro chemikálie. V suterénu
se nachází elektro rozvodna, klimatizační jednotka, akumulační jímka pro bazén
a výměník tepla.

l



ZásadY použÍvánj plaveckého bazénu pro návštěvnjkY

1. PouživánÍ plaveckého bazénu je dovoleno pouze v provozní době, na základě
smluvního vztahu nebo z rozhodnuti vedoucího Oddělení provozního zabezpečeni
VZ Smilovice. Vstupem do prostoru plaveckého bazénu je každý návštěvník
povinen dodržovat ustanovení tohoto provozního řádu a dbát pokynů plavčíka.

2. Koupáni děti do 3 let věku je v obou bazénech zakázáno.
3. Dětem do 10 let věku je povolen vstup pouze v doprovodu dospělých.
4. Skákání do vody obou bazénů je zakázáno.
5. Z návštěvy obou bazénů jsou vyloučeny osoby trpící přenosnými vlasovými,

nebo kožními chorobami, popř. jinými přenosnými chorobami, u kterých existuje
možnost přenosu vodou nebo kontaktem, dále pak osoby zahmyzené a osoby
zjevně pod vlivem alkoholu nebo psychotropních látek. Osoby trpIcI cévními
a srdečními nemocemi mohou používat plavecký bazén po odborné poradě
s lékařem.

6. Návštěvník je povinen před vstupem do bazénu důkladně se omýt bez plavek
v prostoru sprch za použiti mýdla a následného oplachu, v případě potřeby použít
WC.

7. Svévolné poškozeni vybavení plaveckého bazénu hradí návštěvník.
8. Za poraněni a úrazy, které si návštěvník přivodí vlastni neopatrností nebo

nedodržením tohoto provozního řádu plaveckého bazénu, nenese provozovatel
odpovědnost.

9. Přistup do šaten je omezen 1 hodinu před ukončením provozu. Návštěvník
je povinen opustit plavecký bazén nejpozději 15 minut před ukončením provozní
doby. Šatny se uzaviraji ukončením provozní doby.

10. Při naplněni kapacity plaveckého bazénu (60 osob) je plavčík povinen
z bezpečnostních důvodů přístup a použiti plaveckého bazénu pro další
návštěvníky omezit.

11. Návštěvník je povinen uposlechnout pokynů plavčíka odpovědného za provoz
a bezpečnost plaveckého resp. dětského bazénu.

12. Provozovatel odpovídá za věci vnesené ve smyslu občanského zákoníku jen
v případě, že byly odloženy na místě určeném k tomuto účelu, což je uzamčená
skříňka v šatnách. Za věci odložené se považují věci, které se dle charakteru
provozu zpravidla odkládají. Zámek ke skříňkám v šatnách je možno si zapůjčit
v recepci VZ. Větší obnos peněz v hotovosti, cennosti a klenoty je možno předat
do bezúplatné úschovy k plavčíkovi. Skříňky v šatnách v tomto případě nejsou
brána jako místo k tomu určené. Byla-li škoda návštěvníkovi způsobena
jeho nedbalostí, nenese provozovatel bazénu za ni odpovědnost.

13. Povinnosti poškozeného návštěvníka je při odcizení věcí osobně toto nahlásit
Policii ČR.

14. Rozsah provozní doby plaveckého bazénu může být omezen. Toto omezeni bude
oznámeno vývěskou na vstupních dveřích.

15. Prostředky pro poskytnutí první pomoci jsou umístěny v místnosti pro obsluhu
bazénu (plavčíka).

2



V plaveckém bazénu je návštěvníkům dále zakázáno:

· křičet, pískat, dělat zbytečný hluk, běhat kolem bazénů (nebezpečí uklouznutI),
· vzájemně se potápět, srážet druhé osoby do bazénu nebo na ně úmyslně stříkat,

· provozovat ve vodě i mimo míčové hry,
· volat o pomoc bez vážné příčiny,
· při vstupu do plaveckého bazénu používat jiný než koupací oděv (plavky),
· znečišt'ovat prostory plaveckého bazénu, plivat do vody a na podlahy,
· chodit v obuvi (mimo bazénové) po prostorách plaveckého bazénu,
· vcházet do šaten a sprch opačného pohlaví,
· kouřit ve všech prostorách plaveckého bazénu,

· používat skleněné předměty,
· holeni, střIhání vlasů a nehtů, praní, prováděni očisty chodidel broušením nebo

pilováním apod. ve všech prostorách plaveckého bazénu,

· voděni a koupáni psů případně jiných zvířat.

Návštěvníkům bazénu se doporučuje:

· pohybovat se opatrně i ve vhodné bazénové obuvi, neboť na mokrých podlahách
je nebezpečí uklouznutí,

· dodržovat čistotu, chovat se k sobě vzájemně ohleduplně a přívětivě, čÍmž si
zpříjemnite pobyt v plaveckém bazénu.

Smilovice 1. 1. 2017
G

Vypracoval: J Schválil: Pavel Bech

vedoucí úseku správy objektu vedoucí Odděleni provozního zabezpečeni VZ Smilovice
Schválil: KHS, územní pracoviště Příbram

3


